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Cilësimet e fushave

6-6 Shtypni butonin Menyja/Enter. 
Afishohet pamja e ekranit të 
konfirmimit.

6-7 Zgjidhni  Po  dhe shtypni butonin 
Menyja/Enter. Cilësimet ruhen 
dhe pas kësaj rikthehet pamja 
e ekranit Cilësimet e fushave.

6-6
6-7

JoPo

Cilësimet e fushave
Të ruhen cilësimet?

CilësimiKthehu

<Cilësimet e fushave>

Shtypni butonin  
Menyja/Enter.

6-8 Kur nevojitet ndryshimi i disa 
cilësimeve, përsëritni hapat "6-2" 
deri në "6-7".

6-9 Pasi të keni përfunduar të gjitha 
ndryshimet shtypni dy herë 
butonin Anulo. 

6-10 Ndriçimi në sfond fiket dhe "Duke 
kontrolluar lidhjen. Të lutem prit" 
shfaqet në ekran gjatë rindezjes. 
Pas rindezjes rikthehet pamja 
bazë e ekranit.

 ● Kur në njësinë e brendshme instalohet një aksesor opsional, cilësimet e njësisë së brendshme 
mund të ndryshohen. Shikoni manualin e aksesorit opsional. 

 ● Për detaje për cilësimet e fushave të njësisë së brendshme, shikoni manualin e instalimit 
të dërguar me njësinë e brendshme. 

 ● Cilësimet e fushave të njësisë së jashtme mund të konfigurohen vetëm në PCB-në e jashtme. 
Referohuni edhe te manuali i instalimit i dërguar me njësinë e jashtme.

KUJDES

 ● Megjithëse konfigurimi kryhet për të gjithë grupin, vendosni Nr. i regjimit midis kllapash 
kur kryeni një konfigurim individual për njësi të brendshme ose kur kontrolloni pasi të ketë 
përfunduar konfigurimi. 

 ● Në dërgimin nga fabrika, NR. I DYTË I KODIT varet nga modeli i njësisë së brendshme. 
Vlerat e paracaktuara mund të gjendjen në manualin e shërbimit të njësive përkatëse. 
Për cilësimet më poshtë, vlera është e njëjtë për të gjitha njësitë e brendshme. 
 - Sensori i termostatit që përdoret për regjimin e funksionimit "Auto" dhe funksionin Rikthimi 

(temperatura e dhomës në afishimin e detajuar): "02".
 - Funksioni i rikthimit: "04"
 - Hyrja e jashtme B1: "02"
 - Hyrja e jashtme B2: "02"
 - Zgjedhja e kufirit e drejtimit të ajrit (përveç kasetës me fryrje në çdo anë): "02"
 - Sensori i termostatit në pultin e komandimit (vetëm SkyAir): "02"
 - Koha e mbivendosjes së rotacionit: "03"

 ● Funksionet që nuk disponohen për njësitë e brendshme të lidhura nuk afishohen.

SHËNIM
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Butonat e ndalimit

14. Butonat e ndalimit
 ● Kufizimi i numrit të butonave të përdorshëm.

<Pamja bazë e ekranit>
14-1 Në pamjen bazë të ekranit shtypni 

butonin Menyja/Enter. Afishohet 
Menyja kryesore. 

14-1
Ftohje Vendos

28°C

<Menyja kryesore>

Shtypni butonin  
Menyja/Enter.

14-2  Funksioni i bllokimit  mund të bëhet 
i dukshëm duke mbajtur shtypur 
butonin Menyja/Enter për 4 sekonda.

14-2

CilësimiKthehu

Drejt. fryrja ajrit
Drejtimi individ. i ajrit
Nisje e shpejtë
Ajrimi
Opsio. për kursim energjie
Programi

1/2Menyja kryesore

Mbani shtypur për 
4 sekonda butonin 

Menyja/Enter.

14-3 Zgjidhni  Funksioni i bllokimit  
dhe shtypni butonin Menyja/
Enter. Afishohet menyja "Funksioni 
i bllokimit".

14-3

CilësimiKthehu

Funksioni i bllokimit
Rotacioni
Drejt. fryrja ajrit
Drejtimi individ. i ajrit
Nisje e shpejtë
Ajrimi

1/3Menyja kryesore

Shtypni butonin  
Menyja/Enter.

14-4 Zgjidhni  Butonat e ndalimit  
dhe shtypni butonin Menyja/Enter. 
Shfaqet pamja e ekranit "Butonat 
e ndalimit".

14-4

CilësimiKthehu

Butonat e ndalimit
Ndalimi i funksionit
Regjimi i ndalimit

Funksioni i bllokimit

Shtypni butonin  
Menyja/Enter.

14-5 Zgjidhni "Lrt/Psh/M/D", "Ndiz/Fik", 
"Regjimi" ose "Shpe. vent." duke 
përdorur butonat   (Majtas/
Djathtas) dhe "Blloko/Zhblloko" duke 
përdorur butonat  (Lart/Poshtë).

14-6 Shtypni butonin Menyja/Enter. Afishohet 
pamja e ekranit të konfirmimit. 

14-5
14-6 Lrt/Psh/M/D:

        Ndiz/Fik:
          Regjimi:

  Shpejtësia e ventilatorit:

Butonat e ndalimit

CilësimiKthehu

ZHBLLOKO
ZHBLLOKO
BLLOKO
BLLOKO

Shtypni butonin  
Menyja/Enter.

14-7 Zgjidhni  Po  dhe shtypni butonin 
Menyja/Enter. Cilësimet ruhen dhe 
pas kësaj rikthehet pamja bazë 
e ekranit. 

14-7

JoPo

Butonat e ndalimit
Të ruhen cilësimet?

CilësimiKthehu

<Pamja bazë e ekranit>

Shtypni butonin  
Menyja/Enter.
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Butonat e ndalimit

14-8 Për të çaktivizuar butonin Menyja/
Enter dhe Anulo në pamjen bazë 
të ekranit, veproni si më poshtë:

1. Mbani të shtypur butonin .
2. Shtypni njëkohësisht (për pak kohë) 

3 tastet e tjera të treguara, ndërkohë 
që mbani shtypur butonin . 
Për të aktivizuar butonin Menyja/
Enter dhe Anulo në pamjen bazë të 
ekranit, ndiqni të njëjtën procedurë. 

2

2
2
2

1

Nëse doni ta kufizoni numrin e butonave të përdorshëm në pultin dytësor të komandimit, filloni 
duke lidhur vetëm këtë pult me njësinë. Sigurohuni që ky pult të vendoset fillimisht si "kryesor" 
(standardi nga fabrika), ndryshoni kufizimet në cilësimet që dëshironi dhe vetëm pastaj vendoseni 
pultin e komandimit në statusin "dytësor".

SHËNIM
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Cilësimet e tjera të shërbimit

 ● Në regjimin me një temperaturë të vetme, temperaturat e caktuara për ftohjen dhe për 
ngrohjen janë të njëjtat. Ndryshimi i një vlere ndryshon automatikisht edhe vlerën tjetër.

 ● Në regjimin me dy temperatura ekziston gjithmonë një kufizim për temperaturën e caktuar 
të ngrohjes dhe ftohjes:

 - Temperatura e ftohjes ≥ temperatura e ngrohjes + diferenca minimale e temperaturave. 
Kur temperatura e ftohjes ulet nën temperaturën e ngrohjes + diferencën minimale të 
temperaturave, temperatura e caktuar e ngrohjes ulet automatikisht.

 - Temperatura e ngrohjes ≤ temperatura e ftohjes – diferenca minimale e temperaturave. 
Kur temperatura e ngrohjes rritet mbi temperaturën e ftohjes – diferencën minimale të 
temperaturave, temperatura e caktuar e ftohjes rritet automatikisht.

SHËNIM

20. Cilësimet e tjera të shërbimit
20-1 Adresa e grupit

 ● Caktoni adresën e grupit dhe numrin e njësisë për kontrollin e centralizuar.
 ● Grupi dhe adresa e njësisë mund të vendosen vetëm kur është lidhur një kontrollues 

i centralizuar.  
Kjo meny është e dukshme kur është lidhur një kontrollues i centralizuar.

 ● Grupi dhe adresa e njësisë mund të "vendoset" dhe "fshihet".

Mos harroni të lini të lirë adresën e grupit përpara shkëputjes së kontrolluesit të centralizuar, 
sepse menyja nuk do të jetë e aksesueshme pas këtij veprimi.

SHËNIM

20-2 Adresa AirNet e njësisë brenda dhe jashtë
 ● Caktoni adresën AirNet të njësisë brenda dhe jashtë.

20-3 Statusi i njësisë brenda
 ● Shihni temperaturat e termistorit të njësisë brenda.

SkyAir VRV
Th1 Termistori i ajrit të thithjes Termistori i ajrit të thithjes

Th2 Termistori i shkëmbyesit të nxehtësisë Termistori i tubit të lëngut të 
shkëmbyesit të nxehtësisë

Th3 - Termistori i tubit të gazit të 
shkëmbyesit të nxehtësisë

Th4 Termistori i ajrit të shkarkimit Termistori i ajrit të shkarkimit
Th5 - -
Th6 - -
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Cilësimet e tjera të shërbimit

20-4 Statusi i njësisë jashtë
 ● Shihni temperaturat e termistorit të njësisë jashtë.

SkyAir VRV
Th1 Termistori i ajrit të jashtëm -
Th2 Termistori i shkëmbyesit të nxehtësisë -
Th3 Termistori i tubit të shkarkimit -
Th4 - -
Th5 - -
Th6 - -

20-5 Ventilatori i detyruar AKTIV
 ● Detyron ndezjen e ventilatorit(ventilatorëve) për njësitë e jashtme të veçanta.
 ● Ky funksion mund të përdoret për të kontrolluar se cili numër i njësisë së brendshme është 

i lidhur me një njësi të jashtme.

20-6 Shkëmbe kontr. kryes. dytësor
 ● Bën kalimin midis emërtimit të pultit kryesor dhe dytësor.

 ● Ndryshimi i emërtimit kryesor/dytësor kërkon fikjen dhe më pas RINDEZJEN e NJËSISË.
SHËNIM

20-7 Treguesi i filtrit
 ● Rivendos kohëmatësin e treguesit të filtrit për të gjitha njësitë e brendshme.

20-8 Testo vetëpas. e filtrit
 ● Testoni nëse vetëpastrimi i filtrit funksionon.
 ● Ky funksion disponohet vetëm nëse është instaluar paneli dekorativ me vetëpastrim.
 ● Kur vetëpastrimi i filtrit është i çaktivizuar (Çaktiv. vetëpas. e filtrit), mesazhi "Vetëpastrimi 

i filtrit është i çaktivizuar" shfaqet kur hapet pamja e ekranit "Testo vetëpas. e filtrit".

20-9 Shenja furçë/filtër
 ● Rivendos kohëmatësin e treguesit të filtrit për të gjitha njësitë e brendshme.
 ● Ky funksion disponohet vetëm nëse është instaluar paneli dekorativ me vetëpastrim.

20-10 Çaktiv. vetëpas. e filtrit
 ● Aktivizoni/çaktivizoni përdorimin e funksionit të vetëpastrimit të filtrit.
 ● Kur është i çaktivizuar, mesazhi "Vetëpastrimi i filtrit është i çaktivizuar" shfaqet kur 

hapet pamja e ekranit "Testo vetëpas. e filtrit" dhe "Vetëpastrim filtri".
 ● Ky funksion disponohet vetëm nëse është instaluar paneli dekorativ me vetëpastrim.
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